[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от «    »_______________20____г.

                                          № __________________

«О внесении  изменений  в решение
Совета  депутатов  городского округа
Жуковский от 08.04.2010 № 11/СД»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Жуковский,
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления и использования льгот по местным налогам и сборам на территории городского округа Жуковский, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 08.04.2010  № 11/СД «Об утверждении Порядка предоставления и использования льгот по местным налогам и сборам на территории городского округа Жуковский» (в ред. решений Совета депутатов от 15.01.2015  № 02/СД, от 24.08.2016 № 39/СД, от 21.12.2016 № 66/СД, от 10.12.2020 № 81/СД, от 11.03.2021 № 18/СД):
1) в подпункте 13 пункта 5.1.1 слова «образовательных организаций» заменить словами «муниципальных образовательных учреждений городского округа Жуковский»;
2) пункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«5.1.2. На социальную защиту работников. При этом затратами налогоплательщика на указанные цели для целей настоящего Порядка признаются:

1) затраты на обеспечение медицинской помощью;

2) затраты на материальную помощь инвалидам.»;
3) пункт 5.2 признать утратившим силу;
4) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае, если налогоплательщиком представлен в налоговый орган отчет об использовании средств, высвобожденных в результате применения льготы, на сумму меньше размера льготы, предусмотренной п. 8.3 решения Совета депутатов от 02.11.2005 № 55/СД «О введении земельного налога на территории города Жуковского Московской области»  при условии представления налогоплательщиком в налоговый орган первичных учетных, правоустанавливающих документов, подтверждающих использование средств на цели, указанные в пункте 5.1 настоящего Порядка, льгота предоставляется в размере подтвержденной налогоплательщиком суммы высвобожденных и использованных по целевому назначению средств.
Льгота предоставляется в отношении земельных участков, указанных по выбору налогоплательщика в заявлении на льготу.»;
5) в пункте 6.1:

- слова «не позднее 1 марта» заменить словами «не позднее 28 февраля»;

- второй абзац пункта 6.1 дополнить словами «не позднее 28 февраля года, следующего за налоговым (отчетным) периодом»;
6) раздел 6 Порядка дополнить пунктом 6.1.1 следующего содержания:

«6.1.1. Представленные налогоплательщиками сведения, указанные в п. 6.1 настоящего Порядка, проходят проверку.

Финансовое управление проверяет полноту и правильность заполнения сведений по форме согласно Приложению № 1 к Порядку в течение 3 рабочих дней со дня представления сведений в финансовое управление, после чего направляет сведения в Администрацию городского округа Жуковский (далее – администрация).

На основании пояснительной записки, представленной налогоплательщиком, администрация проводит сверку соответствия направлений использования высвободившихся средств в результате использования льгот с направлениями, установленными настоящим Порядком.
По итогу проверки оформляется заключение по форме Приложения № 2 к Порядку в течение 5 рабочих дней со дня представления сведений в администрацию. Заключение подписывается начальником финансового управления и уполномоченным администрацией должностным лицом и согласовывается с заместителем Главы Администрации городского округа Жуковский, уполномоченным администрацией.

Сканированную копию заключения финансовое управление в течение 2 рабочих дней после согласования направляет организации, предоставившей сведения по форме согласно Приложению № 1 к Порядку, по адресу электронной почты, указанному в контактных данных организации.
Организация направляет сканированную копию заключения в налоговый орган.»;
7) дополнить Порядок Приложением № 2 в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского округа www.zhukovskiy.ru.

Председатель Совета депутатов

городского округа Жуковский

    Б.Е. Аубакиров

Глава городского округа Жуковский

                Ю.В. Прохоров
Принято на заседании Совета депутатов

от «      »_____________202__
Подписано

«      »_______________202__
	Согласовано:

	Рассылка:

	Заместитель Главы Администрации городского округа Жуковский

А.В. Дунаевич

Начальник Финансового управления Администрации городского округа Жуковский

Н.А. Полякова

Начальник Управления экономики Администрации городского округа Жуковский

И.К. Барченкова

Начальник Правового управления Администрации городского округа Жуковский

А.А. Азаров
	1-2 –Отдел по работе с обращениями граждан, организаций и обеспечению документооборота

3 –Финансовое управление Администрации

г.о. Жуковский

4 – Совет депутатов

5 –Правовое управление

6 – Управление экономики

7 – Межрайонная ИФНС России № 1 по МО

Исполнитель И.В. Степаненко

495 556-64-21

498 484-36-03